rus quidem, eo quod simul exceperisset tales legatos, in superbiam elatus conjunxit utrosque ostentationis causā, tum quia nos magis exterrere vellet. (540) Persicus enim incendit servus animam, velut ignis ignem, Barbari, siquidem mille auxiliatores obtulit. Nos vero horrendis contempsit dictis, inque nos contorsit syllabis barbaricis (545) voces armatas et pungentia convicia. Hisce illectus sermonibus delectabatur Scytharum tyrannus, prima labes.

At vero, qui res omnes recte laice ponderat, hoc ipsum consilium præter spem (550) in illius calamitatem convertit. Oportebat enim ut ille celaret dolos, tacensque absconderet clam missos nuntios. Sed occultum facit manifestum; unde sit consiliarius hostis et accusator amicus. (555) Postquam enim redire bene missi nuntii, ut nullo pacto ageretur de pace, dixerunt esse mentem Barbari, ac Persa-

VARIE LECTINES.

344 συγέστρεψε codices et ed. 556 an τῶν — λόγων?

NOTÆ.

321. Videtur imitatus illud Sophoclis in *Ajace* Flagell. v. 878: Πόνος πόνῳ πόνον φέρει.

323. Bonus magister militum non semel hotatus est Chaganum ut, donis et tributis acceptis, ab urbe obsidenda desisteret. *Chronicon paschale* (col. 1010).

324. Qui fuerint legati, quisave legationis exitus, vide *Chron.* ibid.

329. Chosroa ut Heraclium pluribus bellis discentum facilius trangeret, eo autem suas copias dividit, ac, ut ait Theophanes, p. 263, τὸν Σάρβαρον κατὰ Κιόλεως ἀπέστειλεν, qui inita cum Hunnis societate urbem vastaret. Hic igitur Sarbarus eum Chrysopolim, hodie *Scutari*, venisset, nuntios ad Chaganum misit, qui eum de suo adventu certioriter facerent et auxiliares copias ei prouincent.

D 345. Οἰκέτην vocat Persarum legatum, ad originem regni Persici animum intendens, ut quam ille esset despiciendus cum Copolitanis legatis comparatus demonstret.

369. Θαλάσσης ἡ θύρα *Bospori fauces*. Copolitanum Ceratinum tum portum Byzantii catena ferrea occludere solebant, cum necessitas postularer ut hostes illuc ingredi prohiberentur, ut videre est in *Cpoli Christ.* lib. 1, c. 6 et 7. Diligenter id curatum fuisse videtur insinuare Pisida, ut Persarum legati ad Chaganum missi in redditu deprehenderentur; quod obtigit feliciter. Proinde opinor Pisida dicit τὰς εἰσόδους κλεῖσσαι. Nobis certe non probatur, quod ea de re tradit auctor *Chronici paschalis*, qui casu factum putat ut iidem legati redeuntes interciperentur.

- 360 Τὰς εἰσόδους κλείσασα ταῖς διαιξύδησις,
Ἄλισκεται δὲ συντόμως τὰ κλεψυδρά,
Καὶ νυκτὸς ἔργον φῶς ἀνέσχεν τῷ μέρας.
Κοινὸν γὰρ εἶχον πένθος ἐξ ὅνδες τρήπου
Τὸ Περσικὸν τε καὶ τὸ βάρβαρον γένος
365 Τοὺς ἀνταρμοιβοὺς προσδοκῶντες ἀγγέλους.
Ἐπειδὴ δὲ λοιπὸν τῆς μάχης ἡ κυρία
Πρὸς τὴν κρίσιν συνήλθε τὴν θεόγραφον,
Πάλιν σὺ κάμνεις· ωὐ γὰρ ἀσκόπω; φίλασσα;
Τῆς κοινότητος ἐντολεὺς κατεστάθη.
370 Δασῶν δὲ θάττον τὸν συνήγορον λόγον,
Καὶ πρὸς τὸ τεῖχος ἐκδραμὸν τὸ τῆς δίκης,
Γραφήν κατ' αὐτὸν ἀσφαλῶς προεξέθου
Τὸ φρικτὸν εἶδος τῆς γραφῆς τῆς ἀγράφου
Ταύτην τις, οἷμαι, τὴν διάγνωσιν βλέπων
375 Φήσει δόλῳ σε τὸν κριτήν ὑφαρπάσαι·
Δεῖξας γὰρ αὐτὸν τοῖς ἐγνωτίοις ὅλοις
Ἀντιπρόσωπον ἔκανέστησας φόβον,
Καὶ τῶν ἐλέγχων μηδέπω παρηγμένων

rum detectam esse fraudem. Tum quidem custoditur maris ostium, (560) vetans ne pateret egressis introitus. Deprehenduntur vero statim fraudes, et noctis opus patescit lux diei. Aequum enim erat sollicitum ex una causa Persarumque et Barbarorum genus (565) in mutuis exspectandis nuntiis.

Postquam vero tandem belli domina ad sententiam convenit coditus scriptam, tu rursus allaboras: non enim improviso consilio terum summam assidens gubernasti. (570) Statimque accepto patrono verbo, et muro ascenso, ubi agebatur actio, pictroram in ipsos firmiter objecisti, terribilem illam speciem picturae non pecte. Hanc quis, opinor, iudicationem spectans (575) dicat te dolo iudicem subornasse. Ubi enim ipsum palam hostibus ostendisti, talem excitasti timorem ut faciem averterent;

C et argumentis nondum productis scite est in ipsos multa constituta. (580) Quam bene tibi cessit laudabile commentum! ex te enim judicans dignoscensque naturam, ut nihil Matre sit Filio indulgentius, iudicis matrem alienisti affectu, prece, lacrymis, jejunio (585) et effusa divitiarum largitione: hinc et inde enim multis datis et erogatis, illam suades primum; et illa statim suadet filium, et prope ante iudicium vietricem pro nobis pronuntiavit sententiam.

(590) Verum cum tamen ad pugnæ certamina se objicere Barbari contendenter, multum quidem stulte fiebat incendium, ita ut omnis ante murum locus esset conspicuus. Flamma vero excitans fumis novas nebulas (595) immensam inter caliginem abscondebatur. At Persis in adverso littore eductis

NOTÆ.

361. Ne quid desideres quod ad rei perspicuitatem conferat, lege *Chron. paschale* (col. 1012).

567. Jure Deiparam belli dominam appellat, quæ omnium scriptorum consensione visa est cœlitus adesse, ut litem inter Abares et Cpolitanos dirimeret. Plura hie occurruunt quæ ad fori rationem et usum dicta sunt, cum iis conferenda quæ leguntur in Historia Fori Rom. a Francisco Puleto post Brodæum confecta inter *Suppl. Thesaur. Antiqu. Joan. Poleni*, vol. I, p. 528: nimis Pisida bellum Abaricum scite ut causam considerat. Controversia est, cedendane sit urbs Abaribus; locus actionis est ad moenia urbis; advocatus pro Cpolitanis est Sergius, iudex Deus, patronus verbum; quæ sententiam a Deo scriptam pronuntiat et confirmat, est Deipara.

569. Ἐντοίες ab ἐντέλλομαι, qui quid factu sit opus decernit, ejus vocis nullum, quod sciām, est exemplum.

370. Alludit ad secundam supplicationem, qua indicta Sergius desuper muros urbis Servatoris nostri Jesu Christi imaginem circumtulit. Vide v. 213.